[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТ/РНЕ РАЙОН/Н
 ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШ+НУ

.03.2008   №

Ет\рне хули

	ГЛАВА

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.03.2008   №
город Ядрин

О проведении месячника по улучшению

условий, охраны труда и здоровья работающих

Во исполнение Республиканской целевой программы улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Чувашской Республике на 2008-2010 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2007 года № 317, в целях улучшения условий, охраны труда, выявления нарушений и отклонений от стандартов, правил, норм, инструкций по охране труда и принятия мер по их доведению до норм, предупреждения производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, повышению культуры производства и оперативной ликвидации выявленных недостатков, постановляю:
1. Провести на предприятиях, учреждениях и организациях Ядринского района Чувашской Республики с 01 апреля по 30 апреля 2008 года месячник по улучшению условий, охраны труда и здоровья работающих.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда в Ядринском районе Чувашской Республики (приложение № 1).

3. Для оперативного руководства создать районную комиссию по проведению и подведению итогов месячника в следующем составе:

   Шуверов В.Б. – первый заместитель главы Ядринской районной администрации – начальник управлении экономики, имущества и по взаимодействию с предприятиями АПК, председатель комиссии.

  Члены комиссии:

  Александрова Н.Н. – председатель Совета председателей профсоюза работников образования (по согласованию);

 Воронов В.Н. – главный специалист Территориального отдела Территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике в г. Новочебоксарск (по согласованию);

 Дергунов В.П. – председатель Координационного совета профсоюза работников АПК (по согласованию);

 Ерофеев С.З. –  начальник ОГПН по Ядринскому району (по согласованию);

Федоров Д.Г. – ведущий специалист-эксперт по охране труда отдела социальной защиты населения Ядринского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

 Филимонов А.А. – зам. главы Ядринской районной администрации - начальник  отдела образования и молодежной политики.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений района всех видов и форм собственности создать рабочие комиссии по проведению и подведению итогов месячника.

5. Итоги месячника представить в виде информации к  15 мая 2008 года в отдел социальной защиты населения Ядринского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

6. На основании анализа результатов проведения месячника в организациях подготовить итоговые сведения для обсуждения на Координационном совете по охране труда, который состоится 22 мая 2008 года.

7. Контроль за организацией и проведением месячника по охране труда оставляю за собой.

Глава Ядринского района

             Е.М.Яранский

Приложение №1

к постановлению главы

Ядринского района

от ___. 03.08 г. №  _____
План мероприятий месячника по охране труда,

посвященного Всемирному  дню охраны труда,  в Ядринском районе Чувашской Республики с 1  по 30 апреля 2008 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Место

проведения

(по согласованию)
	Ответственный исполнитель

	1.

	Совещание с руководителями и специалистами организаций по теме: «Создание безопасных условий труда и отдыха во время проведения весенне-полевых работ»

	5 апреля
	Ядринская районная администрация Чувашской Республики
	ОСЗН*

	2.
	Встречи с трудовыми коллективами на предприятиях района
	11 апреля

14 апреля

23 апреля

25 апреля
	ОАО «Ядринская швейная фабрика»

АТП «Ядринское

ЗАО «Ядринский кирпичный завод»

СХПК «Трудовик»

	ОСЗН*

	3.
	Семинар-совещание с инженерами и специалистами по охране труда по теме: «Проведение инструктажа на рабочем месте во время весенне-полевых работ»

	17 апреля
	СХПК «Заветы Ильича»
	ОСЗН*

	4.
	Выставка спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты

	22 апреля
	Ядринский Дом культуры
	ОСЗН*

	5.
	Подведение итогов конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда» района

	24 апреля
	Ядринская районная администрация Чувашской Республики
	ОСЗН*

	6.
	Месячник по охране труда

	в течение апреля
	Организации района

	ОСЗН*

Примечание: * - мероприятия проводятся по согласованию.